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Bezeichnung Aspecton Immun 
 
Nahrungsergänzungsmittel mit Süßungsmitteln 
Trinkfläschchen mit Vitaminen, Spurenelementen und Polyphenolen. 

Verzeichnis der Zutaten Zutaten: 
Wasser, Vitamin C, Vitamin E, Vitamin D, Natriummolybdat, 
Natriumselenat, Zinksulfat, Cistus-Extrakt 0,5 %, Traubenschalen-
Extrakt 0,7 %, Lycopin, Verdickungsmittel (Xanthan), Emulgator 
(Polysorbat 80), Aroma, Konservierungsstoff (Kaliumsorbat), 
Süßungsmittel (Saccharin, Cyclamat, Acesulfam, Sucralose). 

Allergene n/a 

Menge bestimmter 
Zutaten oder  
Klassen von Zutaten 

Vitamine: 
Vitamin C  500 mg  625 % 
Vitamin E  10 mg  83 % 

Vitamin D  7,5 μg  150 % 

Spurenelemente: 

Molybdän  60 μg  120 % 

Selen   50 μg  91 % 

Zink   10 mg  100 % 

Polyphenole  103 mg  – 

 
% der Referenzmenge pro Trinkfläschchen gemäß 
Lebensmittelinformationsverordnung 

Nettofüllmenge des 
Lebensmittels 

140 ml (7er) PZN: 10113834 
280 ml (14er) PZN: 10113840 
560 ml (28er) PZN: 10113857 

Anweisungen zu 
Aufbewahrung und 
Verwendung 

Für Erwachsene und Kinder ab 12 Jahren 
 
Verzehrsempfehlung: 
Täglich den Inhalt eines Trinkfläschchens zusammen mit einer 
Mahlzeit verzehren. Trinkfläschchen erst kurz vor dem Verzehr 
öffnen. Vor Gebrauch leicht schütteln. 
glutenfrei - lactosefrei - zuckerfrei 
 
Wichtige Hinweise: 
Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht 
überschritten werden. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für 
eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise. Das Produkt ist für Kinder unter 12 Jahren 
nicht geeignet. Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern 
aufbewahren. Bei einer bekannten Unverträglichkeit gegen einen der 
Bestandteile sollte dieses Nahrungsergänzungsmittel nicht verzehrt 
werden. 
 
Lagerung: 
Nicht über 25°C lagern. 
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Lebensmittelunternehmer HERMES ARZNEIMITTEL GMBH 
Georg-Kalb-Straße 5 - 8 
82049 Pullach i. Isartal 

Ursprungsland n/a 

Gebrauchsanleitung Siehe Anweisungen zu Aufbewahrung und Verwendung 

Alkoholgehalt n/a 

Nährwertdeklaration n/a 

 


